



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

26 декабря 2014 года

г. Липецк

№ 550

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 22 октября 2013 года № 474 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 22 октября 2013 года № 474 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 8 ноября; 2014, 7 марта, 25 июня, 12 сентября, 22 октября, 20 декабря) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Абзац шестнадцатый раздела 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами Государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» изложить в следующей редакции:

«- сохранить количество проведенных межведомственных анти-террористических учений и тренировок, в которых принимают участие исполнительные органы государственной власти Липецкой области;».

2. В абзаце третьем раздела 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» Текстовой части подпрограммы 1 после слов «с лицами, освобождающимися из мест лишения свободы» дополнить словами «, отбывающими наказание, не связанное с лишением свободы, издание информационных и справочных материалов».

### 3. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Обеспечение безопасности дорожного движения в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «58791,8» заменить цифрами «59763,4»;

в абзаце втором цифры «1331,8» заменить цифрами «2303,4»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части подпрограммы 2 цифры «58791,8» заменить цифрами «59763,4», цифры «1331,8» заменить цифрами «2303,4».

### 4. В подпрограмме 4:

1) пункт 1 позиции «Показатели задачи подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в Липецкой области» изложить в следующей редакции: «Количество проведенных межведомственных антитеррористических учений и тренировок, в которых принимают участие исполнительные органы государственной власти Липецкой области»;

2) в Текстовой части подпрограммы 4:

в абзаце четвертом раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 4, описание основных проблем в сфере профилактики терроризма и экстремизма, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» слова «и экстремистских» исключить;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 4, показателей государственных заданий»:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- количество проведенных межведомственных антитеррористических учений и тренировок, в которых принимают участие исполнительные органы государственной власти Липецкой области»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«1) количество проведенных межведомственных антитеррористических учений и тренировок, в которых принимают участие исполнительные органы государственной власти Липецкой области, рассчитывается исходя из числа антитеррористических учений и учебно-тренировочных мероприятий, проводимых на территории Липецкой области в соответствии с Федеральным планом проведения антитеррористических учений на территории Российской Федерации, ежегодно утверждаемым председателем Национального антитеррористического комитета»;

абзац третий раздела 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация

которых запланирована в составе основных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«В составе основного мероприятия 1 запланировано участие в проведении межведомственных антитеррористических учений и тренировок; приобретение технических средств и оборудования;».

5. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «О гражданской защите населения в Липецкой области» цифры «2853845,1» заменить цифрами «2852873,5», цифры «420997,7» заменить цифрами «420026,1»;

2) в Текстовой части подпрограммы 5:

абзац шестой раздела 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 5 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«В составе основного мероприятия 2 запланировано обеспечение готовности сил и средств, предназначенных для решения задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных объектах;»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5»:

в абзаце первом цифры «2937348,2» заменить цифрами «2902296,9»;

в абзаце втором цифры «455077,4» заменить цифрами «420026,1»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств федерального бюджета прогнозно составит 49423,4 тыс. руб., в том числе в 2015 году - 49423,4 тыс. руб.»;

абзацы десятый - одиннадцатый признать утратившими силу;

в абзаце двенадцатом цифры «2853845,1» заменить цифрами «2852873,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «420997,7» заменить цифрами «420026,1».

6. Абзац третий раздела 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 6 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» Текстовой части подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:

«В составе основного мероприятия запланировано осуществление комплекса мероприятий, направленных на развитие и укрепление судебных участков, создание условий для осуществления независимой и эффективной деятельности мировых судей по обеспечению защиты прав и свобод граждан.».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» приложения 1 к

государственной программе Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»:

- 1) в графе «2014 год» пункта 12 цифры «48» заменить цифрами «49»;
- 2) графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 23 изложить в следующей редакции:

«Показатель 1 задачи подпрограммы 4: Количество проведенных межведомственных антитеррористических учений и тренировок, в которых принимают участие исполнительные органы государственной власти Липецкой области».

8. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»:

- 1) в пункте 5:
  - в графе «Всего» цифры «58791,8» заменить цифрами «59763,4», цифры «52246,8» заменить цифрами «53218,4»;
  - в графе «2014 год» цифры «1331,8» заменить цифрами «2303,4», цифры «396,8» заменить цифрами «1368,4»;
- 2) в пункте 6:
  - в графе «Всего» цифры «700» заменить цифрами «942,7»;
  - строку «Ответственный исполнитель: управление административных органов Липецкой области» графы «2014 год» дополнить цифрами «242,7»;
- 3) в пункте 7:
  - в графе «Всего» цифры «51546,8» заменить цифрами «52275,7»;
  - в графе «2014 год» цифры «396,8» заменить цифрами «1125,7»;
- 4) в пункте 14:
  - в графе «Всего» цифры «2853845,1» заменить цифрами «2852873,5», цифры «2847535,1» заменить цифрами «2846563,5»;
  - в графе «2014 год» цифры «420997,7» заменить цифрами «420026,1», цифры «420567,7» заменить цифрами «419596,1»;
- 5) в пункте 16.1:
  - в графе «Всего» цифры «136444,0» заменить цифрами «135472,4»;
  - в графе «2014 год» цифры «1971,6» заменить цифрами «1000,0».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»:

- 1) в пункте 1:
  - в графе «Всего»:
  - цифры «4536497,3» заменить цифрами «4502417,6»;

цифры «83503,1» заменить цифрами «49423,4»;  
в графе «2014 год»:  
цифры «712441,7» заменить цифрами «678362,0»;  
цифры «34079,7» заменить цифрой «0»;  
2) в пункте 3:  
в графе «Всего»:  
цифры «58791,8» заменить цифрами «59763,4»;  
цифры «58791,8» заменить цифрами «59763,4»;  
в графе «2014 год»:  
цифры «1331,8» заменить цифрами «2303,4»;  
цифры «1331,8» заменить цифрами «2303,4»;  
3) в пункте 6:  
в графе «Всего»:  
цифры «2937348,2» заменить цифрами «2902296,9»;  
цифры «83503,1» заменить цифрами «49423,4»;  
цифры «2853845,1» заменить цифрами «2852873,5»;  
в графе «2014 год»:  
цифры «455077,4» заменить цифрами «420026,1»;  
цифры «34079,7» заменить цифрой «0»;  
цифры «420997,7» заменить цифрами «420026,1».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П.Королёв